
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02-1203/1 
Podgorica, 23.11.2021.godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
06/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 50 Statuta Agencije za elektronske medije, Odluke Savjeta Agencije za 
elektronske medije (akt br. 01-1047 od 29.09.2021. godine), Rješenja Savjeta Agencije za zaštitu 
konkurencije (akt br. UPI-05-430/21-115/9 od 14.10.2021.godine, zaveden kod Agencije za elektronske 
medije akt br. 02-1098 od 20.10.2021.godine) i Zahtjeva privrednog društva „Radio difuzni centar" d.o.o. 
(akt zaveden kod Agencije za elektronske medije br. 02-1203 od 16.11.2021.godine), direktor Agencije za 
elektronske medije donosi

O D L U K U

1. Privredno društvo „Radio difuzni centar" d.o.o., pružalac AVM usluge na zahtjev „TV za sve", 
oslobađa se obaveze plaćanja 10% godišnje naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev za 2021. 
godinu.

2. Privrednom društvu iz tačke 1 ove odluke, izdati knjižno odobrenje kojim se oslobađa obaveze 
plaćanja 10% godišnje naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev za 2021. godinu, po osnovu 
Odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev „TV za sve" br. O -  AVMD - 10, u iznosu od 1.555,17 
€ na ime dijela četvrte kvartalne rate.

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biće objavljeno na veb sajtu Agencije za 
elektronske medije.

Obrazloženje

Članom 44 Zakona o elektronskim medijima je propisano da se godišnja naknada za pružanje AVM 
usluga na zahtjev plaća u četiri jednake rate. Poglavljem 5 izdatih odobrenja za pružanje AVM usluga na 
zahtjev propisani su uslovi i visina plaćanja godišnje naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev. Agencija je 
u aprilu 2021. godine svim pružaocima AVM usluga na zahtjev izmijenila odobrenja za pružanje AVM usluga 
na zahtjev i izdala anekse sa obračunima godišnjih naknada za pružanje AVM usluga na zahtjev za 2021. 
godinu. Na osnovu toga, Agencija na početku svakog kvartala dostavlja pružaocima AVM usluga na zahtjev 
račun za plaćanje kvartalne rate ove naknade.

Na 279. sjednici održanoj 27.09.2021. godine, Savjet Agencije za elektronske medije je donio Odluku 
o davanju saglasnosti da se pružaoci AVM usluga na zahtjev oslobode obaveze plaćanja 10% godišnje 
naknade za pružanje AVM usluga na zahtjev za 2021. godinu (br. 01-1047 od 29.09.2021.g.). Početak njene 
primjene je odložen do davanja pozitivne ocjene od strane Agencije za zaštitu konkurencije.

Agencija za elektronske medije je, saglasno Zakonu o kontroli državne pomoći („SI. list Crne Gore", 
br. 12/18) i Privremenom okviru za mjere državne pomoći u svrhu podrške privredi u aktuelnoj pandemiji 
oboljenja COVID-19, Agenciji za zaštitu konkurencije podnijela Prijavu za državnu pomoć.

Rješenjem br. UPI-05-430/21-115/9 od 14.10.2021.g. (zaveden kod Agencije za elektronske medije 
pod br. 02-1098 od 20.10.2021.g.), Agencija za zaštitu konkurencije je dala pozitivnu ocjenu o usaglašenosti 
pomenute šeme pomoći sa Zakonom o kontroli državne pomoći. Ovim aktom je predviđeno da korisnici 
pomoći mogu podnijeti zahtjev za pomoć do 27. decembra 2021. godine.

Privredno društvo „Radio difuzni centar" d.o.o., pružalac AVM usluge na zahtjev „TV za sve", dana
16.11.2021. godine, podnijelo je Agenciji za elektronske medije Zahtjev za dodjelu pomoći - smanjenje duga 
po osnovu godišnje naknade za pružanje AVM usluge na zahtjev „TV za sve" za 2021. godinu (akt zaveden 
kod Agencije za elektronske medije br. 02-1203 od 16.11.2021.godine).

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardcg.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemcg.org

mailto:ard@ardcg.org
http://www.aemcg.org


Imajući u vidu navedeno, stekli su se uslovi da se privrednom društvu „Radio difuzni centar" d.o.o. 
izda knjižno odobrenje kojim će se osloboditi obaveze plaćanja 10% godišnje naknade za pružanje AVM 
usluge na zahtjev ,,TV za sve" za 2021. godinu na ime dijela četvrte kvartalne rate. Saglasno tome, direktor 
Agencije je odiučio kao u tački 1. ove odluke.

Dostavljeno:
Privredno društvo „Radio difuzni centar" d.o.o. 
Savjet Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

REKTOR
vić

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

Telefon: +382 20 201 430 E-mail: ard@ardcQ.org
Telefax: +382 20 201 440 www.aemca.org

mailto:ard@ardcQ.org
http://www.aemca.org

